



# DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

Pag.: 1

Segunda-feira • 27 de Setembro de 2021 • Nº 210

Esta edição encontra-se no site: em servidor certificado Verisign.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA PUBLICA :

- **PORTARIA Nº94/2021, DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO DE ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DO SIAFIC, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**
- **ATA DE REGISTRO Nº 42-PMC**
- **ATA DE REGISTRO Nº 43-PMC**
- **ATA DE REGISTRO Nº 44-PMC**
- **ATA DE REGISTRO Nº 45-PMC**

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29

PORTARIAS



PREFEITURA  
DE CARIRA  
FUNDADA EM 1953

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA  
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 94/2021  
De 24 de Setembro de 2021.

*DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO  
DE ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DO  
SIAFIC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, combinado com o Decreto Nº 10.540, de 5 de novembro de 2020 do Governo Federal que “Dispõe sobre o padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle - SIAFIC” e demais legislação que trata da matéria;

**RESOLVE:**

Art. 1º – Nomear a Comissão de Estudos para Implantação do SIAFIC – Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle no município de Carira-Se, conforme composição abaixo discriminada:

- 01 – Aldair Jose dos Santos – Secretário Municipal de Educação
- 02 – Alequixsandro Barreto Santana – Secretário de Administração e Planejamento e da Gestão
- 03 – Anesia Rocha Amorim Souza – Diretora da Administração e das Finanças da SEMDES
- 04 – Camila Lima de Oliveira – Secretária Municipal de Saúde
- 05 – Janailson dos Santos Farias – Assessor Chefe da Assessoria Especial do Gabinete
- 06 – Jackelinne Mendonça Santana – Secretária do Desenvolvimento Social
- 07 – Joab Andrade do Nascimento – Gestor de Projetos
- 08 – Mara Rubia Santana Matos – Controladora Geral do Município
- 09 – Sergio Luis Rocha – Secretário Municipal de Finanças

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 03 de maio de 2021.

PORTARIAS

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cumpra-se. Registre-se e publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRA(SE)**, em 24 de Setembro de 2021.

**DIOGO MENEZES MACHADO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:05

LICITANET - Ata de Registro de Preço



**MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 42**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 14**



No dia 24 de Setembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.099.882/0001-36, com sede à PC OLÍMPIO R DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **DIOGO MENEZES MACHADO**, portador do CPF nº **00946131503**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 20.420.276/0001-36

**Representante:** Evandro Nascimento dos Santos

**Telefone:** (79) 3085-5298

**Email:** evandro@centermixcomercio.com.br

**Endereço:** R EULINA LIMA DOS SANTOS, 71 - OLARIA, Aracaju - SE - 49092-550

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 6.6 140X3.6CM	50,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 0,20	R\$10,00
14	ARAME GALVANIZADO Nº 20	20,00	UND	SIGMA	SIGMA	R\$ 26,00	R\$520,00
19	ARAME RECOZIDO 18 RL 1KG	100,00	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 25,50	R\$2.550,00
25	ARGAMASSA 15KG	200,00	SACO	MASSA FORTE	MASSA FORTE	R\$ 7,80	R\$1.560,00
26	SANCA ( CANTONEIRA) PVC 100 – 200 MM BRANCO C/6M	500,00	MT	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,60	R\$2.800,00
34	BARRA ROSCADA 3/8	10,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 12,00	R\$120,00
35	BARRA ROSCADA AÇO ½	10,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 29,00	R\$290,00
39	BLOCO (TIJOLOS) DE CERÂMICA COMUM DE 08 FUIROS 9X19X24	30,00	MILHEIRO	CERAMICA DE LOURDES	CERAMICA DE LOURDES	R\$ 720,00	R\$21.600,00
40	BLOCO DE CONCRETO, TIPO CANELETA "U", CALHA	200,00	UND	VIEIRA	VIEIRA	R\$ 1,40	R\$280,00
47	CORDA 08MM COLORIDA	100,00	MT	WORKER	WORKER	R\$ 1,50	R\$150,00
60	ESPUDE BORRACHA P/ VASO SANITÁRIO 38MMX40	50,00	UND	CIPLA	CIPLA	R\$ 3,60	R\$180,00
61	ESTRONCA (ESCORA) DE EUCALIPTO	200,00	MT	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 3,50	R\$700,00
62	ESTRIBO VERGALHÃO AÇO 4,2MM 7X17 ( PEQUENO)	300,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 1,00	R\$300,00
107	MASCARA DE PARTÍCULAS SOLIDA	50,00	UND	ALLTEC	ALLTEC	R\$ 4,00	R\$200,00
111	MASSA CORRIDA PVA 3,6 GL	50,00	GL	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 16,00	R\$800,00
117	PEDRA CALCÁRIA	250,00	MT³	FAZENDA SANTA CRUZ	FAZENDA SANTA CRUZ	R\$ 120,00	R\$30.000,00

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo\\_relatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_230706573.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_230706573.html)

1/3

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:05

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
118	PEDRA PARALELEPÍPEDO PADRÃO	20.000,00	UND	COOPEDRAS	COOPEDRAS	R\$ 1,20	R\$24.000,00
138	RASTELO, EM PLÁSTICO, DIMENSÕES ALTURA 50 CM, LARGURA 40 CM, CABO DE MADEIRA, COM 1,20M, PARA SERVIÇOS DE JARDINAGEM.	20,00	UND	MAX	MAX	R\$ 17,50	R\$350,00
139	REBITE, ALUMÍNIO 4.0X12	200,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 0,15	R\$30,00
150	ROLO ESPUMA 05 CM	30,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 4,00	R\$120,00
154	SERRA CIRCULAR	3,00	UND	DWT	DWT	R\$ 549,00	R\$1.647,00
167	THINNER 900 ML	20,00	UND	X9	X9	R\$ 14,00	R\$280,00
168	TIJOLO MACIÇO 9X19X5CM	20,00	MILHEIRO	CERAMICA DE LOURDES	CERAMICA DE LOURDES	R\$ 450,00	R\$9.000,00
176	TRELIÇA 12 M	200,00	MT	GERDAU	GERDAU	R\$ 10,00	R\$2.000,00
195	VERGALHÃO 10,00MM RETO 12,00M	100,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 84,00	R\$8.400,00
197	VERGALHÃO 12,50MM RETO 12,00M	50,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 125,00	R\$6.250,00
198	VERGALHÃO 4,20 NERV RETO 12,00M	100,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,00	R\$1.800,00
199	VERGALHÃO 6,3MM DOBRADO	150,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 35,00	R\$5.250,00
200	VERGALHÃO 8,00MM RETO 12,00M	80,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 62,00	R\$4.960,00
202	BALDE PLÁSTICO PRETO COM PEGA FÁCIL NO FUNDO E ALÇA PLÁSTICA REFORÇADA, CAPACIDADE 10L	24,00	UN	WORKER	WORKER	R\$ 10,50	R\$252,00
210	LIXA PARA MASSA Nº 100, VERSO EM PAPEL	200,00	FL	WORKER	WORKER	R\$ 1,00	R\$200,00
211	LIXA PARA MASSA Nº 120, VERSO EM PAPEL	200,00	FL	WORKER	WORKER	R\$ 1,00	R\$200,00
213	LIXA PARA MASSA Nº 80, VERSO EM PAPEL	150,00	FL	WORKER	WORKER	R\$ 1,00	R\$150,00
215	MÁSCARA COM VÁLVULA	24,00	UND	ALLTEC	ALLTEC	R\$ 4,50	R\$108,00
217	MASSA CORRIDA PVA 25 KG	30,00	LT	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 41,00	R\$1.230,00
236	TRINCHA COM CERDAS GRIS SELECIONADAS 3/4"	30,00	UND	LOTUS	LOTUS	R\$ 2,50	R\$75,00
238	ARMAÇÃO REX PESADA DE 1	50,00	UND	MONTE SINAI	MONTE SINAI	R\$ 11,90	R\$595,00
260	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12X16	20,00	UND	CANAL	CANAL	R\$ 49,00	R\$980,00
261	LÂMPADA DE LED LUZ BRANCA FRIA DE 9 W	300,00	UND	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 7,90	R\$2.370,00

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo\\_relatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_230706573.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_230706573.html)

2/3

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:05

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
285	ROLDANA DE LOUÇA	50,00	UND	MARANGUAPE	MARANGUAPE	R\$ 8,00	R\$400,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/09/2022**, a contar do dia **24/09/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**DIOGO MENEZES MACHADO**  
PREFEITO MUNICIPAL

**CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**  
20.420.276/0001-36

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:07

LICITANET - Ata de Registro de Preço



**MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 43**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 14**



No dia 24 de Setembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.099.882/0001-36, com sede à PC OLÍMPIO R DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **DIOGO MENEZES MACHADO**, portador do CPF nº **00946131503**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI **CNPJ:** 03.189.468/0001-64

**Representante:** IRACY SANTOS SILVA

**Telefone:** (79) 3045-3054

**Email:** licitacao@centraoeletricidade.com.br

**Endereço:** TV SANTO ANTONIO, 3 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-700

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM	25,00	UND	VIQUA	VIQUA	R\$ 5,75	R\$143,75
8	ADESIVO PARA TUBO PVC	30,00	UND	MUND PRIME	MUND PRIME	R\$ 3,90	R\$117,00
9	ALAVANCA	10,00	UND	LS	LS	R\$ 81,80	R\$818,00
11	ALICATE UNIVERSAL	10,00	UND	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 22,00	R\$220,00
12	ANCINHO LEVE COM 12 DENTES E CABO	10,00	UND	RAMADA	RAMADA	R\$ 16,00	R\$160,00
13	ARAME FARPADO, EM AÇO GALVANIZADO, BITOLA 14, ROLO COM 500MT	10,00	RL	MORLAN	MORLAN	R\$ 439,00	R\$4.390,00
17	ARAME GALVANIZADO Nº 14	10,00	UND	AÇO ARACAJU	AÇO ARACAJU	R\$ 22,50	R\$225,00
18	ARAME GALVANIZADO Nº12	10,00	UND	MORLAN	MORLAN	R\$ 19,61	R\$196,10
27	ASSENTO PLÁSTICO UNIVERSAL	50,00	UND	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 22,00	R\$1.100,00
31	BACIA ACOPLADA	15,00	UND	DECA	DECA	R\$ 299,00	R\$4.485,00
36	BASCULANTE (JANELA) ALUMÍNIO 0,30 X 0,30	10,00	UND	ALUVID	ALUVID	R\$ 40,00	R\$400,00
37	BASCULANTE (JANELA) ALUMÍNIO 0,40 X 0,40	10,00	UND	ALUVID	ALUVID	R\$ 49,00	R\$490,00
41	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1/2"	30,00	UND	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 10,00	R\$300,00
42	BOMBA PARA ENCHER PNEU DE CARRINHO DE MÃO	5,00	UND	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 26,00	R\$130,00
43	CORANTE LIQUIDO 50ML AMARELO	20,00	UND	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 3,25	R\$65,00
44	CORANTE LIQUIDO 50ML AZUL	20,00	UND	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 3,25	R\$65,00

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo\\_relatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_160510605.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_160510605.html)

1/7

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:07

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
45	CORANTE LIQUIDO 50ML PRETO	20,00	UND	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 3,25	R\$65,00
46	CORANTE LIQUIDO 50ML VERMELHO	20,00	UND	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 3,25	R\$65,00
48	DESEMPENADEIRA DE AÇO 24CM	10,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 10,30	R\$103,00
50	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 25X12	10,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 10,30	R\$103,00
52	DISCO DIAMANTADA VERMELHO SEGMENTADA 110X20	20,00	UND	HEAVY DUTY	HEAVY DUTY	R\$ 10,30	R\$206,00
53	DISCO SERRA 24 D 110 MM X20	10,00	UND	HAMMER	HAMMER	R\$ 12,90	R\$129,00
55	ENGATE PLÁSTICO 40CM X ½	100,00	UND	VICAP	VICAP	R\$ 4,36	R\$436,00
56	ENXADA BATIDA 236 MM	10,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 35,00	R\$350,00
57	ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS	10,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 31,00	R\$310,00
58	ESCADA 08 DEGRAUS ALUMÍNIO 2.02M	5,00	UND	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 239,00	R\$1.195,00
59	ESPÁTULA DE AÇO CABO MADEIRA 8CM	20,00	UND	MELFI	MELFI	R\$ 4,15	R\$83,00
64	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA SIMPLES	60,00	UND	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 25,90	R\$1.554,00
65	FERROLHO AÇO 4 FIO	30,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 5,70	R\$171,00
66	FERROLHO CHATO	20,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 4,90	R\$98,00
68	FITA CREPE 24MMX50M	50,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 3,92	R\$196,00
70	FITA ISOLANTE 10M X 19MM	50,00	UND	G20	G20	R\$ 3,80	R\$190,00
71	FITA ISOLANTE 20M X 18MM	50,00	UND	G20	G20	R\$ 5,00	R\$250,00
72	FOICE ROÇADEIRA AÇO FORJADO CABO DE MADEIRA	10,00	UND	RAMADA	RAMADA	R\$ 43,13	R\$431,30
73	FORRO PVC 200 MM/08 C/ 7M	500,00	MT	MAXPLAST	MAXPLAST	R\$ 11,25	R\$5.625,00
74	FURADEIRA 3/8	5,00	UND	BLACK DECKER	BLACK DECKER	R\$ 194,90	R\$974,50
76	JOELHO L.R SOLDÁVEL 20MM	50,00	UND	VICAP	VICAP	R\$ 0,65	R\$32,50
77	JOELHO L.R SOLDÁVEL 25MM	40,00	UND	VICAP	VICAP	R\$ 0,80	R\$32,00
79	JOELHO P/ ESGOTO PVC 100MM	100,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,60	R\$560,00
81	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	40,00	UND	VICAP	VICAP	R\$ 0,80	R\$32,00
83	LÁPIS CARPINTEIRO	10,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 1,95	R\$19,50
84	LAVATÓRIO SUSP 40X30CM	15,00	UND	MARI	MARI	R\$ 69,00	R\$1.035,00
85	LIMA PARA ENXADA	5,00	UND	LS	LS	R\$ 12,90	R\$64,50

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo\\_relatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_160510605.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_160510605.html)

2/7

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29



LICITAÇÕES

24/09/2021 15:07

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
86	LINHA DE PEDREIRO LISA Nº 100	10,00	UND	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 7,15	R\$71,50
88	LIXA MASSA GR50	50,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 1,10	R\$55,00
89	LONA PRETA/BRANCA 8X100	200,00	MT	LONAMAX	LONAMAX	R\$ 5,10	R\$1.020,00
101	LUVA SOLDÁVEL 25MM	30,00	UND	VICAP	VICAP	R\$ 1,15	R\$34,50
103	LUVAS DE COURO G	30,00	PARES	PETROLEIRA	PETROLEIRA	R\$ 9,90	R\$297,00
104	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 20M	10,00	UND	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 47,00	R\$470,00
105	MARRETA COM CABO 2KG	10,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 41,00	R\$410,00
106	MARTELO 29 MM	10,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 35,00	R\$350,00
108	MASSA ACRÍLICA 27 KG	30,00	UND	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 84,65	R\$2.539,50
110	MASSA CORRIDA BALDE PVA 18 L	80,00	BALDE	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 40,00	R\$3.200,00
112	ÓCULOS DE PROTEÇÃO VISEIRA TRANSPARENTE	30,00	UND	DELTA PLUS	DELTA PLUS	R\$ 4,70	R\$141,00
113	PÁ BICO COM CABO TAMANHO 320 X 270 MM	20,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 39,00	R\$780,00
114	PÁ QUADRADA COM CABO 320 X 270 MM	20,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 43,00	R\$860,00
115	PARAFUSO B10	100,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,65	R\$65,00
123	PICARETA S/ CABO	10,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 44,00	R\$440,00
127	PISTOLA APLICADORA COLA SILICONE GROSSA	10,00	UND	MELFI	MELFI	R\$ 17,90	R\$179,00
128	PNEU DE CARRINHO DE MÃO 3,25X8	20,00	UND	COLSON	COLSON	R\$ 38,00	R\$760,00
132	PORTA SANFONADA 2,10 X 0,80	30,00	UND	PERFILPLAST	PERFILPLAST	R\$ 119,00	R\$3.570,00
140	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM SOLDÁVEL	20,00	UND	VIQUA	VIQUA	R\$ 10,30	R\$206,00
142	REGISTRO DE PRESSÃO METAL ¾ TIPO CRUZETA	20,00	UND	BRASIL METAIS 1416 C-33	BRASIL METAIS 1416 C-33	R\$ 36,00	R\$720,00
143	RÉGUA DE PEDREIRO ALUMÍNIO 1KG 2M	10,00	UND	UNIFIX	UNIFIX	R\$ 37,00	R\$370,00
144	REGULADOR E MANGUEIRA ( CONJUNTO) UNIVERSAL 125CM	10,00	UND	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 47,00	R\$470,00
145	REJUNTE 1 KG PARA REVESTIMENTOS CERÂMICOS	80,00	UND	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 2,80	R\$224,00
146	REPARO REGISTRO (CONJUNTO) ½ BITOLA	10,00	UND	DECA	DECA	R\$ 28,90	R\$289,00
147	REPARO REGISTRO ¾ 25MM	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 7,70	R\$77,00

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo\\_relatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_160510605.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_160510605.html)

3/7

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:07

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
148	REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO 40X40CM TIPO "A"	200,00	MT²	CERBRAS	CERBRAS	R\$ 28,00	R\$5.600,00
149	ROLO DE ESPUMA 09 CM	50,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 4,00	R\$200,00
151	ROLO ESPUMA 23 CM	30,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 11,50	R\$345,00
152	ROLO LÃ NATURAL 23 CM	50,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 12,00	R\$600,00
153	SELADOR ACRÍLICO 18 L	30,00	UND	LUX TINTAS	LUX TINTAS	R\$ 88,00	R\$2.640,00
155	SIFÃO UNIVERSAL SIMPLES	50,00	UND	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 6,40	R\$320,00
156	SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA, ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. EMBALAGEM COM 900ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	50,00	UND	SOLVEZAN	SOLVEZAN	R\$ 13,50	R\$675,00
158	TALHADEIRA	10,00	UND	LS	LS	R\$ 12,90	R\$129,00
159	TANQUE DUPLO SINTÉTICO 1,50X0,60	15,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 159,58	R\$2.393,70
162	TEE SOLDÁVEL 25MM	50,00	UND	VICAP	VICAP	R\$ 1,45	R\$72,50
165	TELHA ONDULADA 2,44 X 50 (TIPO ETHERNIT)	150,00	UND	BRASILIT	BRASILIT	R\$ 21,80	R\$3.270,00
166	TESOURA GRAMA 12"	30,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,00	R\$1.020,00
170	TINTA ESMALTE 3.600 ML	50,00	GL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 64,00	R\$3.200,00
171	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA MADEIRA 18L	60,00	UND	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 325,00	R\$19.500,00
172	TINTA PARA PISO CORES VARIADAS 18 L	200,00	UND	IQUINE	IQUINE	R\$ 162,00	R\$32.400,00
173	TINTA PÓ CORES VARIADAS 2KG	200,00	UND	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 4,00	R\$800,00
178	TRENA 50M	4,00	UND	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 51,00	R\$204,00
179	TRENA 5M	10,00	UND	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 11,60	R\$116,00
180	TRINCHÃO 18CM	100,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,97	R\$697,00
181	TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL 6MTS 20MM	200,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 18,00	R\$3.600,00
182	TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL 6MTS 25MM	200,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 16,69	R\$3.338,00
183	TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL 50MM 6M	40,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 70,00	R\$2.800,00
184	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 100MM	750,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 75,00	R\$56.250,00

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo\\_relatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_160510605.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_160510605.html)

4/7

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:07

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
185	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 100MM	250,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 80,00	R\$20.000,00
186	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 150MM	750,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 215,00	R\$161.250,00
187	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 150MM	250,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 215,00	R\$53.750,00
188	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 40MM	50,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 31,93	R\$1.596,50
189	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 50MM	200,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 42,22	R\$8.444,00
190	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 75MM	100,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 63,00	R\$6.300,00
191	VÁLVULA PIA AMERICANA ALO 3 ½	30,00	UND	PIANOX	PIANOX	R\$ 14,90	R\$447,00
194	VEDAÇÃO (ANEL) PARA VASO	30,00	UND	JAPI	JAPI	R\$ 7,50	R\$225,00
201	VIGOTA (LAJE) DE CONCRETO PRÉ-FABRICADA	100,00	MT	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 37,90	R\$3.790,00
203	BROXA 15X15, 6 CM COM CABO PLÁSTICO E MONOFILAMENTO BICOLOR	36,00	UN	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,40	R\$194,40
204	DESEMPENADEIRA DE AÇO TEMPERADO LISA, COM CABO DE PLÁSTICO E DUAS HASTES DE FIXAÇÃO	12,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 9,30	R\$111,60
205	ESPÁTULA DE AÇO COM CABO REFORÇADO DE MADEIRA 100MM	24,00	UN	MELFI	MELFI	R\$ 4,30	R\$103,20
209	LIXA PARA FERRO COM VERSO EM TECIDO Nº 100	80,00	FL	3M	3M	R\$ 1,50	R\$120,00
212	LIXA PARA MASSA Nº 150, VERSO EM PAPEL	150,00	FL	3M	3M	R\$ 0,80	R\$120,00
214	LUVA LÁTEX MULTIUSO COM COMPOSTO ANTIALÉRGICO E PALMA ANTIDERRAPANTE	24,00	PARES	SAFETYTEX	SAFETYTEX	R\$ 3,80	R\$91,20
218	ROLO ANTI-GOTA PRODUZIDO EM POLIAMIDA, REDUZ O RESPINGAMENTO. MANTA COM 10MM DE ALTURA, 23 CM DE LARGURA	48,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 13,50	R\$648,00
219	SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO 18L	80,00	LT	LUX TINTAS	LUX TINTAS	R\$ 62,00	R\$4.960,00
220	SOLVENTE AGUARRÁS 900 ML.	60,00	LT	SOLVEZAN	SOLVEZAN	R\$ 11,50	R\$690,00
224	TINTA EM PÓ INTERIOR E EXTERIOR 2KG	2.000,00	PCT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 3,00	R\$6.000,00
232	TRINCHA COM CERDAS GRIS SELECIONADAS 1.1/2"	50,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 3,20	R\$160,00

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo\\_relatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_160510605.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_160510605.html)

5/7

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:07

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
233	TRINCHA COM CERDAS GRIS SELECIONADAS 1''	30,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 2,00	R\$60,00
234	TRINCHA COM CERDAS GRIS SELECIONADAS 2.1/2''	50,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 6,40	R\$320,00
235	TRINCHA COM CERDAS GRIS SELECIONADAS 2''	50,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 5,10	R\$255,00
237	TRINCHA COM CERDAS GRIS SELECIONADAS 3''	30,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 8,45	R\$253,50
239	BASE RELE EM PLÁSTICO 1000 V	300,00	UND	RGP	RGP	R\$ 10,30	R\$3.090,00
240	BRAÇO LUMINÁRIA P/ POSTE 1,0 MT	100,00	UND	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 24,00	R\$2.400,00
243	CABO ANTICHAMA 4M 750V	2.000,00	MT	FILVALLE	FILVALLE	R\$ 3,50	R\$7.000,00
244	CABO ANTICHAMA 6M 750V	2.000,00	MT	FILVALLE	FILVALLE	R\$ 5,80	R\$11.600,00
245	CABO FLEXÍVEL 1/5 C/100 MT	10,00	MT	FILVALLE	FILVALLE	R\$ 2,25	R\$22,50
246	CABO FLEXÍVEL 2,5 C/100 MT	50,00	MT	FILVALLE	FILVALLE	R\$ 3,40	R\$170,00
250	CAIXA TRIFÁSICA	20,00	UND	INPLAST	INPLAST	R\$ 142,00	R\$2.840,00
254	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR DE 40 AMP	50,00	UND	STECK	STECK	R\$ 28,50	R\$1.425,00
255	ELETRODUTO CONJUGADO DE 25MM C/50 M	200,00	MT	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,50	R\$300,00
256	FITA ISOLANTE COR PRETA 19X20MM	100,00	UND	G20	G20	R\$ 5,00	R\$500,00
259	INTERRUPTOR + TOMADA DE PLÁSTICO PADRÃO 2P + T, 10 A/250V	150,00	UND	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 8,85	R\$1.327,50
262	LÂMPADA DE LED LUZ BRANCA FRIA DE 15 W	250,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 15,00	R\$3.750,00
263	LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO - E 27 DE 70 W	400,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 26,50	R\$10.600,00
264	LÂMPADA VAPOR METÁLICA ALTA PRESSÃO - E 40 DE 150 W	200,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 29,40	R\$5.880,00
265	LÂMPADA VAPOR METÁLICA ALTA PRESSÃO - E 40 DE 250 W	150,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 42,50	R\$6.375,00
266	LÂMPADA VAPOR METÁLICA ALTA PRESSÃO - E 40 DE 400 W	150,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 44,90	R\$6.735,00
267	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W	350,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 24,90	R\$8.715,00
270	LUMINÁRIA DE LED DE 100 W	50,00	UND	BRISA	BRISA	R\$ 344,40	R\$17.220,00
273	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 1000 W	10,00	UND	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 189,87	R\$1.898,70

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo\\_relatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_160510605.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_160510605.html)

6/7

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:07

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
275	LUMINÁRIA PÉTALA PÚBLICA EM ALUMÍNIO ANODIZADO ESTAMPADO SEM ALOJAMENTO	50,00	UND	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 45,40	R\$2.270,00
276	LUMINÁRIA PÉTALA FECHADA BOCAL E-40	30,00	UND	OLIVO	OLIVO	R\$ 129,90	R\$3.897,00
278	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR METÁLICO E ALTA PRESSÃO DE 250 W - EXTERNO	50,00	UND	QS	QS	R\$ 92,36	R\$4.618,00
279	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR METÁLICO E ALTA PRESSÃO DE 400 W - EXTERNO	100,00	UND	QS	QS	R\$ 129,14	R\$12.914,00
281	REATOR VAPOR METÁLICO DE 1000 W	10,00	UND	QS	QS	R\$ 216,69	R\$2.166,90
283	RELE FOTOELÉTRICO DE PLÁSTICO DE 1000 V	900,00	UND	QUALITRONIX QR53	QUALITRONIX QR53	R\$ 20,70	R\$18.630,00
286	TOMADA PADRÃO 2P + T DE 10 A/ 250 V DE 3 PINOS	300,00	UND	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 5,85	R\$1.755,00
287	TUBO ELETRODUTO DE 3 M DE 1 POLEGADA	100,00	UND	ROPEC	ROPEC	R\$ 20,70	R\$2.070,00
288	TUBO ELETRODUTO DE 3 M DE 3/4	100,00	UND	ROPEC	ROPEC	R\$ 12,90	R\$1.290,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/09/2022**, a contar do dia **24/09/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**DIOGO MENEZES MACHADO**  
PREFEITO MUNICIPAL

**CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI**  
03.189.468/0001-64

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:08

LICITANET - Ata de Registro de Preço



**MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 44**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 14**



No dia 24 de Setembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.099.882/0001-36, com sede à PC OLÍMPIO R DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **DIOGO MENEZES MACHADO**, portador do CPF nº **00946131503**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA CNPJ: 30.506.256/0001-36

**Representante:** COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA

**Telefone:** (79) 3304-4798

**Email:** comercialconstrumix@gmail.com

**Endereço:** R SIMEÃO AGUIAR, 147 - JOSE CONRADO DE ARAUJO, Aracaju - SE - 49085-410

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
21	AREIA GROSSA	200,00	MT³	JVM	JVM	R\$ 89,00	R\$17.800,00
51	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 7,5X2,5	10,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 9,50	R\$95,00
54	DOBRADIÇA P/ PORTA Nº 3,5	100,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 4,00	R\$400,00
78	JOELHO L.R SOLDÁVEL 32MM	30,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$60,00
90	LUVA DE NYLON	50,00	PARES	WORKER	WORKER	R\$ 6,50	R\$325,00
122	PIA DE COZINHA 1,20 X 0,50	10,00	UND	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 130,00	R\$1.300,00
126	PÓ DE BRITA	350,00	MT²	MM	MM	R\$ 99,00	R\$34.650,00
137	PRUMO	10,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 22,00	R\$220,00
160	TE PARA ESGOTO (SANITÁRIO) 100MM	50,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,50	R\$675,00
164	TELHA CERÂMICA	30,00	MILHEIRO	RGN	RGN	R\$ 797,00	R\$23.910,00
169	TINTA ACRÍLICA CORES VARIADAS 18 L	100,00	UND	LUX	LUX	R\$ 100,00	R\$10.000,00
196	VERGALHÃO 5,0MM RETO 12,00M	50,00	UND	BELGO	BELGO	R\$ 25,00	R\$1.250,00
206	ESPÁTULA DE AÇO COM CABO REFORÇADO DE MADEIRA 120MM	12,00	UN	ROMA	ROMA	R\$ 10,00	R\$120,00
207	ESPÁTULA DE AÇO COM CABO REFORÇADO DE MADEIRA 80MM	24,00	UN	ROMA	ROMA	R\$ 6,90	R\$165,60
208	FITA CREPE 0,18X50M	24,00	RL	KALA	KALA	R\$ 3,50	R\$84,00
222	THINNER 900ML PARA DILUIÇÃO DE TINTAS	150,00	LT	PITBULL	PITBULL	R\$ 13,00	R\$1.950,00

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:08

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
228	TINTA LÁTEX STANDARD FOSCO AVELUDADO INTERIOR NA COR BRANCO NEVE 18L	50,00	LT	LUX	LUX	R\$ 83,00	R\$4.150,00
251	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 32 AMP	10,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 8,00	R\$80,00
252	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR DE 16 AMP	50,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 8,00	R\$400,00
253	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR DE 20 AMP	50,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 8,00	R\$400,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/09/2022**, a contar do dia **24/09/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**DIOGO MENEZES MACHADO**  
PREFEITO MUNICIPAL

**COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA**  
30.506.256/0001-36

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço



**MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 45**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 14**



No dia 24 de Setembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.099.882/0001-36, com sede à PC OLÍMPIO R DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **DIOGO MENEZES MACHADO**, portador do CPF nº **00946131503**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA CNPJ: 04.211.300/0001-70

**Representante:** MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA

**Telefone:** (79) 3214-3678

**Email:** moemacomercio@hotmail.com

**Endereço:** AV DOUTOR JOSE DA SILVA RIBEIRO FILHO, 247 - SIQUEIRA CAMPOS, Aracaju - SE - 49075-170

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 20MM	30,00	UND	FORTLEV	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 20MM	R\$ 0,90	R\$27,00
3	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25MM	30,00	UND	FORTLEV	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25MM	R\$ 1,10	R\$33,00
4	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32MM	20,00	UND	FORTLEV	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32MM	R\$ 1,60	R\$32,00
6	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	20,00	UND	FORTLEV	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	R\$ 8,00	R\$160,00
7	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM	20,00	UND	FORTLEV	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM	R\$ 12,00	R\$240,00
10	ALICATE DE PRESSÃO 10	10,00	UND	WORKER	ALICATE DE PRESSÃO 10	R\$ 30,00	R\$300,00
22	AREIA FINA	200,00	MT³	M.M.	AREIA FINA	R\$ 83,37	R\$16.674,00
28	ASSENTO SANITÁRIO ACESSO PLUS POLIPROPILENO BRANCO	10,00	UND	ASTRA	ASSENTO SANITÁRIO ACESSO PLUS POLIPROPILENO BRANCO	R\$ 25,00	R\$250,00
30	AZULEJO BRANCO 20X20 CM TIPO "A"	250,00	MT²	TECNOGRES	AZULEJO BRANCO 20X20 CM TIPO "A"	R\$ 46,70	R\$11.675,00
32	BACIA CONVENCIONAL	50,00	UND	INCEPA	BACIA CONVENCIONAL	R\$ 96,00	R\$4.800,00
33	BALDE PRETO PARA CONCRETO	50,00	UND	WORKER	BALDE PRETO PARA CONCRETO	R\$ 9,50	R\$475,00
38	BASCULANTE (JANELA) ALUMÍNIO 0,60 X 0,60	10,00	UND	ALUVID	BASCULANTE (JANELA) ALUMÍNIO 0,60 X 0,60	R\$ 90,00	R\$900,00
49	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 30X18	10,00	UND	COMPEL	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 30X18	R\$ 17,00	R\$170,00
75	JANELA DE MADEIRA MISTA 1,50 X 1,50	10,00	UND	BRASIL	JANELA DE MADEIRA MISTA 1,50 X 1,50	R\$ 200,00	R\$2.000,00

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo\\_relatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_211360438.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_211360438.html)

1/3

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29



LICITAÇÕES

24/09/2021 15:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
80	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	50,00	UND	FORTLEV	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	R\$ 0,60	R\$30,00
82	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	30,00	UND	FORTLEV	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	R\$ 1,40	R\$42,00
91	LUVA DECORRER 20MM	15,00	UND	FORTLEV	LUVA DECORRER 20MM	R\$ 8,00	R\$120,00
94	LUVA L.R 20 X ½"	20,00	UND	FORTLEV	LUVA L.R 20 X ½"	R\$ 1,50	R\$30,00
95	LUVA L.R 20MM	20,00	UND	FORTLEV	LUVA L.R 20MM	R\$ 1,50	R\$30,00
96	LUVA L.R 25 X ½"	20,00	UND	FORTLEV	LUVA L.R 25 X ½"	R\$ 1,90	R\$38,00
97	LUVA L.R 25MM	20,00	UND	FORTLEV	LUVA L.R 25MM	R\$ 1,90	R\$38,00
98	LUVA L.R 32 X 25	10,00	UND	FORTLEV	LUVA L.R 32 X 25	R\$ 2,30	R\$23,00
99	LUVA L.R 32MM	10,00	UND	FORTLEV	LUVA L.R 32MM	R\$ 2,30	R\$23,00
100	LUVA SOLDÁVEL 20MM	20,00	UND	FORTLEV	LUVA SOLDÁVEL 20MM	R\$ 0,90	R\$18,00
102	LUVA SOLDÁVEL 32MM	15,00	UND	FORTLEV	LUVA SOLDÁVEL 32MM	R\$ 1,80	R\$27,00
121	PIA GRANITADA 1.00X0,50	10,00	UND	DURAFORT	PIA GRANITADA 1.00X0,50	R\$ 200,00	R\$2.000,00
125	PISO CERÂMICO BRANCO TIPO "A"	400,00	MT²	ICENOR	PISO CERÂMICO BRANCO TIPO "A"	R\$ 21,00	R\$8.400,00
129	PORTA ALMOFADADA 60 X 2,10M	20,00	UND	BRASIL	PORTA ALMOFADADA 60 X 2,10M	R\$ 169,36	R\$3.387,20
130	PORTA ALMOFADADA 70 X 2,10M	50,00	UND	BRASIL	PORTA ALMOFADADA 70 X 2,10M	R\$ 180,84	R\$9.042,00
131	PORTA ALMOFADADA 80 X 2,20M	50,00	UND	BRASIL	PORTA ALMOFADADA 80 X 2,20M	R\$ 215,00	R\$10.750,00
141	BASE REGISTRO DE PRESSÃO ½	30,00	UND	HIGIBAN	BASE REGISTRO DE PRESSÃO ½	R\$ 27,00	R\$810,00
161	TEE SOLDÁVEL 20MM	50,00	UND	FORTLEV	TEE SOLDÁVEL 20MM	R\$ 1,30	R\$65,00
163	TEE SOLDÁVEL 32MM	10,00	UND	FORTLEV	TEE SOLDÁVEL 32MM	R\$ 2,40	R\$24,00
177	TRENA 100M	4,00	UND	WORKER	TRENA 100M	R\$ 90,00	R\$360,00
192	VASO SANITÁRIO COMUM	40,00	UND	CELITE	VASO SANITÁRIO COMUM	R\$ 125,00	R\$5.000,00
216	MASSA ACRÍLICA 25 KG	30,00	LT	COLORTEX	MASSA ACRÍLICA 25 KG	R\$ 69,00	R\$2.070,00
221	TEXTURA RÚSTICA ACRÍLICA INTERIOR E EXTERIOR 18L	10,00	LT	HIDRACOR	TEXTURA RÚSTICA ACRÍLICA INTERIOR E EXTERIOR 18L	R\$ 115,00	R\$1.150,00
223	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO AVELUDADA INTERIOR E EXTERIOR NA COR BRANCA NEVE 18 LITROS	60,00	LT	COLORTEX	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO AVELUDADA INTERIOR E EXTERIOR NA COR BRANCA NEVE 18 LITROS	R\$ 145,00	R\$8.700,00
225	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, ALTO BRILHO, SECAGEM RÁPIDA NA COR AMARELA 3, 6 L	60,00	GRF	COLORTEX	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, ALTO BRILHO, SECAGEM RÁPIDA NA COR AMARELA 3, 6 L	R\$ 65,00	R\$3.900,00

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo\\_relatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_211360438.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29025/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_211360438.html)

2/3

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO  
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D31FF9F2562F9134C8EF29

LICITAÇÕES

24/09/2021 15:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
226	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, ALTO BRILHO, SECAGEM RÁPIDA NA COR AZUL FRANÇA 3,6 L	60,00	LT	COLORTEX	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, ALTO BRILHO, SECAGEM RÁPIDA NA COR AZUL FRANÇA 3,6 L	R\$ 65,00	R\$3.900,00
227	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, ALTO BRILHO, SECAGEM RÁPIDA NA COR BRANCO 3,6 L	60,00	LT	COLORTEX	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, ALTO BRILHO, SECAGEM RÁPIDA NA COR BRANCO 3,6 L	R\$ 65,00	R\$3.900,00
229	TINTA PISO E CIMENTADOS PREMIUM AMARELO DEMARCAÇÃO 18L	60,00	LT	COLORTEX	TINTA PISO E CIMENTADOS PREMIUM AMARELO DEMARCAÇÃO 18L	R\$ 165,00	R\$9.900,00
230	TINTA PISO E CIMENTADOS PREMIUM AZUL PROFUNDO 18L	50,00	LT	COLORTEX	TINTA PISO E CIMENTADOS PREMIUM AZUL PROFUNDO 18L	R\$ 165,00	R\$8.250,00
231	TINTA PISO E CIMENTADOS PREMIUM CINZA 18L	5,00	LT	COLORTEX	TINTA PISO E CIMENTADOS PREMIUM CINZA 18L	R\$ 165,00	R\$825,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/09/2022**, a contar do dia **24/09/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**DIOGO MENEZES MACHADO**  
PREFEITO MUNICIPAL

**MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA**  
04.211.300/0001-70